
 

 

 

「YOKOHAMＡうみそらサマーナイト」開催  

暑い夏の夜は JR 横浜タワーで夜空と横浜の景色を見ながら乾杯 

 

開催日：2024 年 8 月 5 日（月） 

 

YOKOHAMA Station City 運営協議会（会長:東日本旅客鉄道株式会社 執行役員 横浜支社長: 矢野 精一）は、 

2024 年 8 月 5 日（月）JR 横浜タワー 12F うみそらデッキにて「YOKOHAMA うみそらサマーナイト」を実施いたします。 

YOKOHAMA Station City は“横浜駅は、横浜の街とともに、人とともに。Yokohama station with Yokohama! ”を合言

葉に、日頃から JR 横浜駅をご利用いただくお客さまや地域の皆さまとともに、JR 横浜駅を中心としたエリアの活性化

に取り組んでおります。 

今回は 8 月 5 日（月）に暑い夏の夜にヨコハマの歴史と伝統を、心地よい海風とともに感じていただくため、事前にご

予約いただいたお客さま先着 200 名限定で JR 横浜タワー12F うみそらデッキを開放いたします。 

本イベントを通じ、多くのお客さまに YOKOHAMA Station City や横浜エリアの魅力に触れていただきたいと考えてお

ります。是非 JR 横浜タワー内でお弁当やお飲み物等お買い物のうえ、お越しください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※本イベントは、時間予約・定員制のイベントです。ご参加には事前のご予約が必要です。 

※8 月 5 日(月)はイベント準備のため、JR 横浜タワー 12F うみそらデッキの一般利用は 14:00 までとなり、15:00 以降はご予約の方

のみご利用いただけます。 

※当日は横浜駅・横浜駅周辺の混雑が予想されます。ご来場のお客さまは譲り合ってご利用いただきますようお願いいたします。 

※本イベントに関するお問合せはシァル横浜・ニュウマン横浜では承っておりません。 

※天候等によるイベントの変更・中止等については、現地（JR 横浜タワー 12F うみそらデッキ）および YOKOHAMA Station City 公式

SNS（Ｘ・Instagram）にてご案内いたします。 

※当日はクーラーボックスやキャリーケースなど大きなお荷物のお持ち込みはご遠慮いただいております。またレジャーシート等飛ば

されやすいものは安全上ご使用いただけません。 

※安全上、荒天・強風時は傘等のご利用を制限させていただく場合がございます。 

 

 

 

 

 

 

2024 年 7 月 16 日 

YOKOHAMA Station City 運営協議会 

PRESS RELEASE 

「YOKOHAMA うみそらサマーナイト」 キービジュアル JR 横浜タワー12F うみそらデッキ 



「YOKOHAMA うみそらサマーナイト」開催概要 

 

開 催 日 時：2024 年 8 月 5 日（月）15:00～20:30 

 

開 催 場 所：JR 横浜タワー 12F うみそらデッキ（JR 横浜駅西口） 

※8 月 5 日(月)はイベント準備のため、うみそらデッキの一般利用は 14:00 までとなります。 

ご予約の方のみ 15:00～ご利用いただけます。 

 

開 催 内 容：JR 横浜タワー 12F うみそらデッキを時間予約と定員制で開放し、横浜の景色をお楽しみいただけま

す。 

 【参加方法】 

 

① YOKOHAMA Station City 公式ホームページ（https://yokohamastationcity.com/event/）へアクセスし、 

ご予約をお願いします。※予約：7 月 17 日（水）13:00 開始 

入場は各回定員を設けての時間制とさせていただきます。ご予約をされた受付時間までに必ず受付および代金

のお支払いをお済ませください。 

 

【受付時間Ａ】15:00～17:00 100 名 

【受付時間Ｂ】17:00～18:00  50 名 

【受付時間Ｃ】18:30～19:00  50 名 

 

② 当日 15:00 以降 JR 横浜タワー 12F 「ローソン・スリーエフＪＲ横浜タワー店」にて、受付を行います。 

  北エレベーターをご利用のうえ 12F へお越しください。 

  ※北エレベーター以外は 12Ｆへは参りませんのでご注意ください。 

③ JR 横浜タワー 12F 「ローソン・スリーエフＪＲ横浜タワー店」にて予約画面をご提示のうえ、代金をお支払いくださ 

い。 

※ご参加には Peatix アプリのダウンロードが必要です。必ず事前に Peatix アプリの取得をお願いいたします。 

 

④ 代金お支払い後、リストバンドをお渡しします。リストバンドはうみそらデッキへの出入りの際に必要です。 

リストバンドを紛失された場合の再入場は致しかねますので、ご注意ください。 

 

【料金】 1 名 3,000 円（ビール 1 缶・スナック付き） 

※小学生以下は無料（飲み物・スナックはつきません）、保護者の同伴が必要です。保護者 1 名につき小学生 

以下 2 名までが無料となります。 

※アルコールセット（ビール 1 缶・スナック）は、ソフトドリンクセット（ソフトドリンク・お菓子）に変更が可能です。 

※料金はセット価格となります。内容の変更、返金等は致しかねます。 

※セット内容は変更になる可能性がございます。 

※その他、お弁当やお飲み物等のお買い物は JR 横浜タワーのシァル横浜（CIAL 横浜）・ニュウマン横浜

（NEWoMan Yokohama）、JR 横浜タワー 12F コンビニエンスストア「ローソン・スリーエフＪＲ横浜タワー店」をご利

用ください。 

 

⑤ お帰りの際は混雑が予想されます。係員の誘導に従って、順番にご退場をお願いいたします。 

https://www.cial.co.jp/yokohama/
https://www.newoman.jp/yokohama/


【注意事項】 

・8 月 5 日(月)は、イベント準備のため、うみそらデッキの一般利用は 14:00 までとなります。事前にご予約いただいた方

のみ、15:00 以降ご予約時間に基づき受付をしてご入場いただけます。 

・当日は防犯上、場所取りはご遠慮いただいております。クーラーボックスやキャリーケース等大きなお荷物のお持ち込

みもご遠慮ください。また、レジャーシート等飛ばされやすいものは安全上ご利用いただけません。 

・安全上、荒天・強風時は傘等のご利用を制限させていただく場合がございます。 

ＪＲ横浜タワーには、シァル横浜（CIAL 横浜）・ニュウマン横浜（NEWoMan Yokohama）、JR 横浜タワー 12F にはコ

ンビニエンスストア「ローソン・スリーエフＪＲ横浜タワー店」がございます。当日もお弁当やお飲み物等をご購入いただく

ことができます。 

・シァル横浜およびニュウマン横浜のアトリウム側南エレベーター4 基は 14:00 以降 12F うみそらデッキには停まりませ

んので、ご注意ください。ご予約の方は北エレベーターで 12F へお越しください。  

・オフィス用エレベーターのご利用はいただけません。 

・14:00 以降、JR 横浜タワー内のエスカレーターは 10F までの運転となります。 

・当日、天候等により安全上 JR 横浜タワー 12F うみそらデッキを閉鎖する場合がございます。その際、本イベントは

中止となりますので、あらかじめご理解の上、ご購入をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「YOKOHAMA Station City 運営協議会」について 

会長：矢野 精一（東日本旅客鉄道株式会社 執行役員 横浜支社長） 

住所：神奈川県横浜市西区平沼 1-40-26        

URL：https://yokohamastationcity.com/ 

 

「YOKOHAMA Station City」の誕生に併せて発足した、JR 東日本グループ 10 社から成る JR 横浜駅のタウンマネジメント組

織です。「YOKOHAMA Station City」に関する情報発信・PR をはじめ、JR 横浜タワー内のアトリウムや屋上広場「うみ

そらデッキ」、JR 横浜駅南改札内「SOUTH COURT」といったイベントスペースのトータル管理・運営などを通じて、JR 東日

本グループ一体となって JR 横浜駅のイメージ向上および、駅周辺エリアの活性化に取り組んでいます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

【会 員】東日本旅客鉄道㈱、㈱ルミネ、㈱JR 横浜湘南シティクリエイト、㈱JR 東日本ビルディング、日本ホテル㈱、㈱JR 東日本クロスステーション、

JR 東日本スポーツ㈱、㈱ジェイアール東日本企画、㈱JR 東日本スマートロジスティクス、㈱ジェイアール東日本物流（計 10 社）  

①ルミネ横浜 

②JR 横浜駅（エキュートエディション横浜、駅構内店舗） 

③JR 横浜タワー（ニュウマン横浜、シァル横浜、STATION SWITCH） 

④JR 横浜鶴屋町ビル（シァル横浜アネックス、 

JR 東日本ホテルメッツ 横浜、ジェクサー・フィットネス&スパ横浜） 

 

 

【注意】8/5 は 14:00 以降１２F へは止まりません 

 

北エレベーターをご利用ください。 

（12F に止まります） 

 

至 東京 

 

至 小田原 

 

https://www.cial.co.jp/yokohama/
https://www.newoman.jp/yokohama/
https://yokohamastationcity.com/

